UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De Vita Et Institvto S. Ignatii Societatis Iesv Fvndatoris.
Libri Qvinque**

Bartoli, Daniello

Lvgdvni, 1665

XXI. Ab hæretica dæmon expellitur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10840

XXI.
Ab heretica
dæmon expel-
latur.

Quantum sequenti prodigo gloriae vera religio , tantum accepit dedecoris Caluini hæresis. Editum eit anno 1627. Ostrogij Poloniæ vrbe , in luce totius populi : illic nobilem feminam , verum cum suis hæreticam inuaferat dæmon , huius indicia linguarum varietas , latinæ , germanicæ , Ruthenicæ ac similium , quibus interrogata respondebat , et si aliud nunquam didicislet præter maternum idioma ; ad hæc maximè occulta pandere , narrare quæ procul siebant , vires prodere supra feminam haud paulo maiores . itum ab hæreticis in consilium sèpius de illa ab hoste liberanda , sed eam prouinciam aggredi cum illorum auderet nemo , Societatis Patribus committi debere statuerunt , rogaruntque Rectorem Collegij vt eam susciperet : at is primum ex iis audire voluit , num extra dubitationem possideri eam à dæmone crederent ; idque magno omnes consensu fassi sunt ; quod autem qui omnium maxime instabat Rectori , Caluini esset tam infanè tenax , vt malle se profitetur in canem , aut porcum , quæm in paistam transformari ; hunc deinde adortus ; vos , inquit , quibus ritus Ecclesiæ superstitione sunt , & exorcismi deliria , quæ fit nunc illa requiratis fidene , an necessitate ? vestros accersite prædicantes , qui mero Dei verbo tantoperè tument suum huc Euangelium applicent quantum valent : adsint quoque Sacerdotes schismatici , experimini quid iij possint , ac tum demum nos adiutores succidaneos habetote ; id enim æquum est , non agnoscimodo qui sint potentiores dæmonibus , verum etiam qui inferiores . Ad prædicantes quod attinet , respondent hæretici , artem illos nescire curandi arreptitos exorcismis . Quæ res si patribus ex animi sententia cederet , habituros se Romanam fidem longè alio loco quam ante habuissent . Hinc domum subitur ad explorandum certius possellæ feminæ dæmonem , qui statim de facili compertus est , nam vt aqua lustrali , ex ritu Catholico eam Rector aspersit , & de reliquiis S. Ignatij , clam ei aliquid applicuit , distorqueri mox , tremere , exclamare se Ignatij ossibus cruciari . Quod autem Rectori hæreticorum sanatio , quæm energumenæ esset antiquior , mandat ab iis proferri Caluini institutiones , cum aliquot eius sectæ libris , & dæmoni obiici , quos ille contra quam audacter expectabant , mirificè gratos , & iucundos testari , excipere , dissuauiarí ; receptos vero ab Rectore , & inclusa latenter S. Ignatij effigie , denuo porrectos , furendo vñlandoque refugere , coactusque fateri quid in iis timeret ; quam tu , inquit , iis iniecisti imaginem S. Ignatij : quod ab hoste promptum ita confudit hæreticos , vt eorum vñus inuidia impotens , bellè vobis paistis , ait , cum diabolo conuenit , & eum ex pacto circumducitis quo lubet : mouit stolida , & væcors interpretatio cuiusdam ex Patribus ardorem , palamque compellans hæreticum , agite , inquit , conditionem æquam fero , precabor Deum , vt si quam profitemini doctrina vera est , in me transeat hic dæmon , & pro sua rabie cruciet ; sin è contrario , vera est , certaque Catholica , idem subeat in vos , Veri hostis , & vel vna hora vos torqueat . Excepta conditio meticuloso vniuersorum silentio , & ab eorum nemine